14 Tahun 1970, Undang-undang No.
14 tahun 1985 dan Undang-undang no. 14 7 tahun 1989 yang bersangkutan;

MENGADILI

Menolak permohonan kasasi dan pemohon kasasi : ACHMAD B. YASIN tersebut dengan
perbaikan amar putusan Pengadilan Tinggi Agama Manado tanggal 15 Desember 1993 M
bertepatan dengan tanggal 1 Rajab 1414 H No. 34/Pdt.G/1993/PTA.MDO sehingga berbunyi
sebagai berikut:
- Menerima permohonan banding pembanding;
- Memperbaiki amar Putusan Pengadilan Agama Limboto tanggal 7 September 1993 M

bertepatan dengan tanggal 20 Rabi’ul Awal 1414 H, Nomor 1 74/Pdt.G/ 1 992/PA.LBT
sehingga berbunyi sebagai berikut:

Ini adalah Al Qur’an, Sunnah Rasulullah, Amalan
para sahabat, tradisi masyarakat Madinah, Qiyas dan Al Maslaha Al Mursal (kemaslahatan
yang tidak didukung/ dilarang oleh dalil tersebut).

4. Imam Syafi’i
Imam Syafi’I dilahirkan di Ghazah pada bulan Rajab tahun 150 H/ 767 M, dan wafat di Mesir
pada tahun 209 H/ 819 M. Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad Ibnu Abdul
Muthalib Ibnu Abd Al Manaf Ibnu Qusyai al Quraisyiy. Pada umur 7 tahun beliau sudah hafal
Al-Qur’an. Imam Syafi’I termasuk Ahlu Al Hadits, beliau mempunyai dua pandangan yaitu Qaul
Qadim dan Qaul Jadid.